1/2

第１０４回教育研究評議会議事概要（案）

 日 時  平成２５年３月２１日（木）１３時３０分～１３時５５分

 場 所  事務局大会議室

出席者  中村（議長）、中村（慎）、櫻井（勝）、山崎、生田、柘植、中村（正）、前田、

川幡、横山、村上、福森、松本、櫻井（武）、上田、山根、前川、岩見、井関、

山本（健）、早川、玉井、大竹、鏡味、山本（博）、宇都宮、向田、青木、澤田、

笠井

 欠席者  松下、加納、柴田、富田

陪席者  古川、有松、石原、山本（修）、飯山、三浦、市村、長尾、宮坂、向、大久保、

西谷、中村（裕）

議事に先立ち、教育担当理事から、平成２５年度入学者選抜試験前期日程の合格者発表

における掲示ミスの謝罪及び今後の再発防止について説明があった。

１ 協 議

  （１）平成２５年度入学者選抜試験（後期日程）合格者

教育担当理事から、〔資料１〕に基づき、平成２５年度入学者選抜試験（後期日

程）の合格者について説明があり、審議の結果、承認された。

（２）教員人事会議委員の選出

議長から、国立大学法人金沢大学教育職員の採用・昇任に係る選考手続きに関

する細則（以下「細則」という。）第６条第２号に基づく評議員から選出する委員

として、以下の４名について説明があり、審議の結果、承認された。

・横山 壽一 人間社会研究域経済学経営学系 教授

・松本 宏一 理工研究域数物科学系 教授

・山本 健  医薬保健研究域医学系 教授

・澤田 茂保 外国語教育研究センター 教授

また、同細則第６条第１号に基づく学長が指名する理事は、櫻井理事を指名し

たことの報告があった。

２ 報 告

（１）国立大学法人金沢大学職員兼業規程の改正

総務・人事担当理事から、〔資料２〕に基づき、国立大学法人金沢大学職員兼業

規程の改正について報告があった。

（２）平成２５年度事務組織見直し

総務・人事担当理事から、〔資料３〕に基づき、平成２５年度事務組織見直しに

ついて説明があった。

 2/2

３ その他

（１）入学宣誓式

議長から、平成２５年度金沢大学入学宣誓式の開催日時、場所等について説明が

あり、関係部局長に対し列席の要請があった。

（２）平成２５年度教育研究評議会開催日程

議長から、〔資料４〕に基づき、平成２５年度教育研究評議会開催日程について

説明があった。

  （３）任期満了となる教育研究評議会評議員等

議長から、平成２５年３月３１日をもって任期満了となる教育研究評議会評議員

の紹介があり、挨拶が行われた。

引き続き、総務・人事担当理事から、平成２５年３月３１日をもって退任となる

事務局部長の紹介があり、挨拶が行われた。

  ○第１０５回教育研究評議会     日時：４月１９日（金）１３時３０分から